
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via G. D'Annunzio- 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

LA DIRIGENTE 

VISTO l’articolo 5 ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, recante “Disposizioni urgenti in 

materia di termini legislativi “, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 febbraio 2022, n. 

15, che prevede la proroga dell’applicazione della procedura prevista dall’articolo 59, commi 4 

e 8, del decreto-legge 25 maggio 202, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 

2021, n. 106 per le assunzioni riguardanti i posti vacanti e disponibili nelle scuole di ogni ordine 

e grado per l’anno scolastico 2022/23, limitatamente ai soggetti iscritti nella prima fascia delle 

graduatorie provinciali per le supplenze riservate ai docenti in possesso del titolo di 

specializzazione su sostegno, di cui all’articolo 4, comma 6 bis, della legge 3 maggio 1992, n. 

124;  

VISTO il D.P. prot.n. 5120 del 26/08/2022 con il quale gli aspiranti utilmente collocati nelle GPS di 

prima fascia per il sostegno per l’a.s. 2022/23, sono stati destinatari, ai sensi dell’articolo 59 

comma 4 del D.L. n. 73 del 25 maggio 2021, convertito con modificazioni, dalla L. 106 del 23 

luglio 2021, della proposta di assunzione a tempo determinato, con decorrenza giuridica e presa 

di servizio a far data dal 01/09/2022, ed assegnati alle sedi indicate nelle tabelle allegate; 

CONSIDERATO che in base al suddetto decreto la docente BAGNATO Valentina era stata assegnata 

su un posto di sostegno scuola infanzia presso l’I.C. Narni Centro; 

CONSIDERATO che in sede di determinazione dell’organico di diritto per l’a.s. 2023/24 presso il 

suddetto istituto c’è stata la soppressione di n. 1 posto di sostegno psicofisici di scuola 

dell’infanzia; 

CONSIDERATA la necessità di dover assegnare alla docente di cui sopra una sede di titolarità per l’a.s. 

2023/24; 

VISTA la comunicazione inviata tramite e-mail dalla docente BAGNATO Valentina - assunta al 

protocollo di questo Ufficio con n. 3969 del 07/07/2023 - con la quale la medesima esprime un 

ordine di preferenza tra le sedi vacanti e disponibili per la tipologia di posto ADAA (sostegno 

psicofisici scuola dell’infanzia); 

 

DISPONE 

Alla docente BAGNATO Valentina, destinataria ai sensi dell’articolo 59 comma 4 del D.L.n. 73 del 25 

maggio 2021, convertito con modificazioni, dalla L. 106 del 23 luglio 2021, di assunzione a Tempo 

Determinato dal 01/09/2022, finalizzata - previo superamento del percorso annuale di formazione 

inziale e prova e di una prova disciplinare - all’immissione in ruolo con decorrenza giuridica dalla data 

di inizio del servizio a tempo determinato, è assegnata come sede di titolarità un posto di sostegno di 

scuola dell’infanzia presso la D.D. di TERNI DON MILANI.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 

con valore di notifica ad ogni effetto di legge. Avverso il presente provvedimento possono essere 

esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento.  

    

LA DIRIGENTE 

Filomena Zamboli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

- AL DIRIG. SCOL. DELL’I.C. NARNI CENTRO 

- AL DIRIG. SCOL. DELLA D.D. DI TERNI DON MILANI 

- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 

- AL SITO WEB - ALBO 

- ALLA RAG.PROV. DELLO STATO 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2023-07-18T11:45:55+0000
	ZAMBOLI FILOMENA


		2023-07-18T17:02:51+0200
	protocollo




